
1

ラーチーゴー︕⽇本
媒体仕様書

取材〜校了までの流れ

2024.7⽉更新

© 2022 Geelee Media Group Inc. 

株式会社ジーリーメディアグループ



2

ご契約プランが松︓2000字・画像20枚まで（掲載順位︓⾼）

1.  広告記事作成期間︓契約⽇から12週（更新記事作成時は取材から8週）

2.  広告記事掲載期間︓最初の掲載から1年間

3.  取材回数︓1回（松）
最初の取材時に1回取材します。

4. ラーチーゴーTOPバナーへの掲載︓1ヶ⽉ ※延⻑ご希望の場合は別途料⾦となります
 記事校了後、25営業⽇後を⽬安に掲載開始します。

5.  ラーチーゴーSIDEバナーへの掲載︓なし ※ご希望の場合は別途料⾦となります

6.  ページ更新回数︓1回
「取材なし」の更新が1回です。更新時期は、お客様のご希望で実施します。
更新は、お客様から素材をいただき、対応いたします。
更新は「800字＋画像8枚まで」とさせていただきます。

7.  ラーチーゴーFacebookへの掲載︓2回
掲載開始はお客様のご希望で実施します。
ただし、1⽇4枠の制限があるため、ご希望に添えない場合がございます。

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



3

ご契約プランが⽵︓1500字・画像15枚まで（掲載順位︓中）

1.  広告記事作成期間︓契約⽇から12週

2.  広告記事掲載期間︓最初の掲載から1年間

3.  取材回数︓1回（⽵）
最初の取材時に1回取材します。取材時期は、お客様のご希望で実施します。

4.  ラーチーゴーTOPバナーへの掲載︓なし ※ご希望の場合は別途料⾦となります

5. ラーチーゴーSIDEバナーへの掲載︓なし ※ご希望の場合は別途料⾦となります

6.  ページ更新回数︓0回

7.  ラーチーゴーFacebookへの掲載︓1回
掲載開始はお客様のご希望で実施します。ただし、1⽇4枠の制限があるため、
ご希望に添えない場合がございます。

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



4

ご契約プランが⽵の⼦︓1000字・画像10枚まで（掲載順位︓中）

1. 広告記事作成期間︓契約⽇から10週以内
校正していただくことができませんのでご了承ください。
本資料8〜9P記載の「取材後の作業」における2〜5が含まれず、公開前に中国語で事実確認のみしていただけます。
記事内容の修正はできません。

2.  広告記事掲載期間︓最初の掲載から1年間

3.  取材回数︓1回
最初の取材時に1回取材します。取材時期は、お客様のご希望で実施します。

4.  ラーチーゴーTOPバナーへの掲載︓なし ※ご希望の場合は別途料⾦となります

5.  ラーチーゴーSIDEバナーへの掲載︓なし ※ご希望の場合は別途料⾦となります

6.  ページ更新回数︓0回

7.  ラーチーゴーFacebookへの掲載︓なし

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



5

ご契約プランが梅︓300字・画像10枚まで（掲載順位︓低）

1.  広告記事作成期間︓アピールシート提出⽇から10〜15営業⽇（⽔曜更新）

2.  広告記事掲載期間︓最初の掲載から1年間

3.  取材︓なし

4.  ラーチーゴーTOPバナーへの掲載︓不可

5.  ラーチーゴーSIDEバナーへの掲載︓なし ※ご希望の場合は別途料⾦となります

6.  ページ更新回数︓0回

7.  ラーチーゴーFacebookへの掲載︓不可

※注意事項※
アピールシートの内容を元に記事作成に⼊ります。記事作成後の記載内容の変更は
致しかねます。アピールシートに掲載希望内容を全て盛り込んだ後ご提出ください。

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



6

取材前の作業

1. 取材前の事前取材シートのご提出（雛型あり）
• 契約締結完了後、具体的な取材設定に移ります。
• 店舗や商材等の写真も送付して頂き、当⽇の質問シート作成の参考にさせて

頂きます。取材当⽇の流れを決める際の参考になりますので、可能な限り、
詳細に記⼊をお願い致します。

2. 取材候補⽇の確認
• 事前取材シート提出後、取材⽇の設定に移ります。
• 第３希望までの候補⽇（事前取材シート提出⽇から10営業⽇以降）をご提⽰

いただきます。万が⼀ご希望が叶わない場合は、再度候補⽇のご提⽰をいた
だくことになります。

3. 当⽇の質問シート、レイアウトの送付
• 弊社（もしくは広告代理店）より、取材⽇前⽇までに質問シートと、記事掲

載レイアウトイメージ（掲載中の別企業様の記事URL）を送付いたします。
    ※質問シートの回答は、取材当⽇で構いません

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



7

取材時の作業

1. 取材当⽇
• 1回、約1〜2時間で完結します。ライターは1名（ジーリー側）で伺います。

広告代理店担当者も同席をお願いいたします。
商業施設等の場合、3時間（追加費⽤なし）で取材できる店舗数は約5店舗と
なります。

• お客様実店舗にてご担当者様にご対応頂き、事前送付した質問シートをもと
に、ライターから取材させていただきます。

• 店舗内などを写真撮影をさせて頂き、その中から原稿に使⽤させて頂きます。

• 当⽇撮影ができなかった商材写真等については、必ず取材後3営業⽇以内に代
理店宛にデータをお送りください。（写真の提出が遅れた場合、記事完成が
遅れますのでご了承ください）

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



8

取材後の作業（１）

1.  取材終了後に素材追加したい場合
• 取材当⽇に写真撮影ができない商材、または実店舗で撮影ができない場合、

取材⽇から3営業⽇以内に商材等を弊社宛にご送付ください
• 期限内にご提供頂いた素材のみで記事を作成いたします。期限後にご提出頂

きました素材は利⽤できませんので、予めご了承ください。

2.  初稿（翻訳）のお渡し
• 全ての提供素材が揃った時点より、翌20~25営業⽇以内で初稿を提出します。
• 実際にWeb環境で完成したページをご確認いただきます。（パスワードで保
護しています）

3.  御社からの修正お戻し
• 通常1回／初稿お渡しより5営業⽇以内までにお願いいたします。期限内に

ご連絡いただけない場合は、修正の対応は受けられません。なお、修正版の
翻訳はございません。

• 台湾⼈⽬線を活かした記事を重視しており、誤字や脱字、意味の⼤きな取り
違い以外、記事全体のテイスト変更を及ぼすような修正は、極⼒少なめでお
願い致します。（全体の1/3以下）

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



9

取材後の作業（２）

4.  修正作業完了
• 修正内容のボリュームによって異なりますが、修正お戻しから3営業⽇〜10

営業⽇程度必要になります。

5.  4で作業した内容に相違がないかのご確認
• 修正作業完了より5営業⽇以内にお願いいたします。5営業⽇を過ぎますと

公開実施いたします。また初稿に対する修正作業の相違確認とさせていた
だき、新たな追加修正はできませんのでご了承ください。

6.  校了／記事の公開
• 最⻑で取材から42営業⽇後となり、それを超えた場合は42営業⽇⽬をもっ

て公開（掲載）いたします。

7.  請求書発⾏
• 記事掲載後、請求書を発⾏いたします。掲載⽉の翌⽉末払いでお願い申し

上げます。

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



10

注意事項（１）

• 取材⽇時変更につきましては、別途変更料⾦を申し受けます。（2⽇前〜6⽇前︓3,000円、
前⽇及び当⽇︓5,000円）

• 発注後のキャンセルにつきましては、注⽂書裏⾯第6条のキャンセル規定に準拠した⾦額を
申し受けます。

• 取材時間3時間を超える場合、1時間/3,000円の超過料⾦を申し受けます。
※商業施設等の場合、3時間（追加費⽤なし）で取材できる店舗数は約5店舗となります

• 指名料は、税別100,000円となります。（〇〇以外といった指定は受付できません。）

• 早朝料⾦（拘束時間が朝7時以前）は税別5,000円を申し受けます。

• ⾸都圏・関⻄・九州の案件につきましては、上記のほか原則として移動を含む取材拘束時
間の合計が6時間を超える場合、1時間/1,000円の超過料⾦を申し受けます。

• 拘束時間とは、基準地点（⾸都圏は代々⽊駅、関⻄は新⼤阪駅、九州は博多駅を基準）か
らの出発から到着までに要する時間となります。なお、移動時間はGoogle Mapを基準とし
ます。

• 宿泊費については、1泊あたり⼀律10,000円となります。

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



11

注意事項（2）

• 交通費について
【東京・⼤阪・京都・奈良・神⼾・和歌⼭】交通費は弊社負担いたします。
【北海道・九州・沖縄・中四国】交通費は1回（件数によらず）⼀律50,000円となります。
【東北・北陸】交通費は1回（件数によらず）の取材に対して⼀律35000円となります。
【中部】交通費は1回（件数によらず）の取材に対して⼀律20,000円となります。

• 準特急料⾦（申込⽇から9週間で公開）・・・・100,000円
※素材は取材⽇当⽇に必ずご⽤意をお願いいたします

• 超特急料⾦（申込⽇から6週間で公開）・・・・200,000円
※素材は取材⽇当⽇に必ずご⽤意をお願いいたします

• ⼤カテゴリーは1つまでとなり、カテゴリー振り分けの指定はできません。

• ⼤カテゴリーを追加希望（追加は1つまで）の場合は、100,000円にて承ります。

• お送りいただくデータにつきましては、そのデータ名（画像及びwordのデータ名等）を全
て必ず半⾓英数字で表記いただきますようご協⼒お願い致します。また送付画像について
は、こちらでデータ加⼯等の修正作業はできかねますのでご協⼒お願い致します。

• 記事の⼆次利⽤については「樂吃購︕⽇本」の記載を条件にチラシやPOPは可能ですが弊
社以外の媒体掲載については別途料⾦をご請求いたします。（記事の著作権は株式会社ジ
ーリーメディアグループに帰属します）

© 2022 Geelee Media Group Inc. 



12

注意事項（3）

• 記事修正について
①店舗基本情報変更があった場合・・・・無料にて変更いたします。
②クーポン内容の修正/HP追加・・・・税別30,000円
③記事内容の修正（500字・5枚までの画像）・・・・税別70,000円
④記事内容の修正（800字・8枚までの画像）・・・・税別100,000円
※800字・画像8枚を超える修正については受付致しかねます

• 契約終了前の追加取材執筆・・・・基本的に受付致しかねますが、どうしてもご希望の場
合は、税別400,000円にて承ります。（松・⽵のみ）

• アンケートは200件40万円〜（5問5択の場合）となります。別途ご相談ください。

• サンプリングは1000件40万円〜となります。別途ご相談ください。

• 委託販売については商材によりお受けできる場合とできない場合がございます。別途ご相
談ください。

• 委託販売や商談会については商材によりお受けできる場合とできない場合がございます。
別途ご相談ください。

• 簡体字オプションプラン（中国⼈向け）については、別途ご相談ください。

© 2022 Geelee Media Group Inc. 


